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Lovjofslaget 
vedtoges med 113 stemmer mod 10; l med- 
lem tilkendegav., at han hverken stemte for 
eller imod. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. ' V, 

Den næste sag, på dagsordenen var: - 

Tredje behandling af forslag til lov om æn- 
dring af lov om universiteternes styrelse [af 
Morten Lange og Orla M ø l l e r ] . . ,  

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 46) 
findes i tidenden sp. 880, udvalgets tillægs- 
betænkning i tillæg B. sp. 395). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Knud Meisen: Vi har her mellem anden 
og tredje behandling i udvalget fået en kro- 
nologisk meget eksakt redegørelse fra mini- 
steren om de sonderinger 홢 ministeren insi- 
sterer af en eller anden grund på, at de bli- 
ver kaldt sonderinger og ikke forhandlinger, 
홢 der er foretaget af amanuensernes fælles-, 
råd ved Københavns universitet med hen- 
blik på at konstatere, om det dog ikke trods 
alt skulle være muligt at finde frem til en 
ordning, der kunne accepteres af alle parter. 
Sonderingerne var forgæves. Viljen Til at nå 
til ét resultat fandtes ikke hverken hos mi- 
nisteren eller hos regeringspartierne. 

Jeg synes, der er grund til at takke denne 
meget store gruppe af univèrsitetslærere, 
der ved, hvad sagen drejer sig om, for deres 
initiativ, og jeg beklager, at initiativet ikke 
førte nogen vegne hen. Jeg er bange for, at 
regeringen forsætligt eller uforsætligt gør 
demokratiet på vore universiteter en meget 
dårlig tj eneste gennem d e t  flertalsdiktat, 
der igen kommer til udtryk ved afvisningen: 
af socialdemokratiets og socialistisk folke- 
partis lovforslag. Det indtryk fæstner sig, ' 
mere og mere hos , flere og flere, at dette er 

I 
en makke-ret-regering og ikke en forharid- 
lingsregering. 

Jeg skal henstille, at, man stemmer for 
lovforslaget. 

Morten Lange: Jeg konstaterer, at jeg har 
talt et sted mellem 10 og 12 spalter om 
denne sag, og det; får efter omstændighe- 
dèrIie være nok. Jeg anser de ting, som er 
blevet fremdraget fra socialdemokratiets og 
fra socialistisk folkepartis side i denne sag, 
for at være væsentlige,, og jeg vil give mini- 
steren det gode råd med på vejen, når han 
er kommet ind i en lidt mere fredsommelig 
stund så at læse over igen på disse bemærk- 
ninger. Der er en hel del af dem, der peger 
fremad. - 

Hvad angår den afgørelse, som. nu fore- 
står, skal jeg blot sige, at vi her har fået 'et 
helt klart indtryk af, hvad det er for 'en- nej - 
regering, vi står over for; Det er somme tider 
ligefrem befrieridé for os andre at se det så 
klart, men det er bestemt ikke til fordel og 
til fremskridt for de borgere, som er implice- 
ret i den lovgivning, vi snakker om. Det 
havde været klogere, om ministeren havde 
været forhandlingsvillig her i tinget og .uden 
for tinget. Det har vi med al tydelighed set 
at han ikke var. 

Jeg anbefaler, at lovforslaget bliver ved- 
taget ved denne tredje behandling, men jeg 
gør mig ingen særlig voldsomme illusioner. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
forhastedes med 84 stemmer mod 54; 3 med- 
lemmer tilkendegav, at de hverken stemte 
for eller imod. 

Den næste sag på dagsordenen,var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende jorslag til lov om begrænsning af rejusion 1, 
i henhold til lov om tilskud til de offentlige ve- 
je. , 
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Valgt blev: Poul Schlüter,, Erik Hansen, 
(Vejle amt), Stæhr Johansen, Finn Jørgensen, 

Holmberg, A. Chr. Andersen, Hauch, Martin 
Pedersen, Amtoft, Valbak, Ove HaTtsen,. Gorr- 
sen, Grünbaum, Thomas Have, Hans Hække- 
rup, Egon Jensen og Arne Larsen. 

Den sidste sag ípå dagsordenen var: 

Valg af 1 medlem til Nationalbankens re- 
pr(Vsen,tantskab (i stedet for Henry Christen- 

. ' sen). -  - 홢 
(Jfr. tidenden sp. 865). r i 

Valgt blev: Enggaard. 홢. '. 

Formanden: Der er ikke mere på dagsor- 
denen. ' . 홢홢홢홢 , 

Folketingets næste møde afholdes tirsdag 
den 10. november kl. 13.30 med følgende 
dagsorden: 

Første behandling af : ( 

Forslag til f olketingsb eslutning 홢 angående 
midlertidigt stop for udstedelse af ar- 
bejdstilladelse t i l  gæstearbejdere [af 
{FmnGliristensenm.fi.]. - > i 

Angående folketingets arbejde de føl- 
gende dage i den pågældende uge henviste 
formanden til den omdelte ugeplan. 

Mødet hævet kl.: 13. 12. ' ! ' '  "> 

20. møde.  

Tirsdag den 10. november kl. 13.30. 

" Forinanden: r  skrivelse af 5; d. m. med- 
deler landbrugsministeren, at han ønsker . 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af Igv, om tillæg 
til lov om smitsomme sygdomme hos hus- 
dyrene. 

Medlemmer af folketinget Erling Dinesen, 
Bllndvad, Anker Jørgensen, Evald Kristen- 
sen, KV J. Mortensen og Bertel Pedersen har 
meddelt mig, 'a*t' de ønsk er skriftligt .at frem- 
sætte: 
> ' Forslag tüiov om\Lønmodtagernes -Garanti- 
fond'. 홢 

Efter at der er meddelt folketingsmand 
Orla Møller orlov, har vedkommende gruppe 
i hans sted udpeget folketingsmand Jens 
Jensen til i hans s-ted, at indtræde i det i, lov 
nr. 235 af 27. maj 1960 om anvendelsé af 
modværdien.: af de i henhold .til : Det euro- 
pæiske . jGrenopbygningsprogram , modtagne 
gayeydelser omhandlede udvalgs,Den på- 
gældende. er herefter valgt. 

nDétfer meddelt niig,, at medlemmer af 
folketinget Finn: : Christensen og Grün- 
baum ønsker ät udtræde alf folketingets 
toldudvalg samt af udvalget angående for- 
slag til toldlov. Til i deres sted at indtræde 
i de nævnte' ; udvalg har vedkommende 
gruppe ; udpeget K:  J.  Mortensen og 
Risgaard Knudsen, h e r e f t e r  er valgt., 

Med skrivelse af, 6. d. m. har handels- 
ministeren fremsendt ;ekse,niplarer af den, af 
egnsudvikliugsrådei i; henhold til §.3, stk. 6, 
i lov nr. 228 af,3.. juni 1967 om egnsudvik- 
ling, som ændret ved lov nr. 40 af 20. februar 
1969, afgivne beretning fortiden 1. april 1969j 

' til 31. marts 1970.jÉksemplarer er omdelt.' 

i ,Medlem af folketinget Morten Lange har 
meddelt mig'; at', han ønsker til ministeren 

; for statens lønnings- og = pensionsvæsen at 
stille følgende spørgsmåls - 홢.;/홢 :  ̂

i 홢Vil ministeren' udfærdige bestemmel-: 
; , -sér, hvorefter ;eh 홢 ansøger til';erii tjeneste- 


